

Asia: VN/20925/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain ja kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne, mikäli erottelu alla olevien kysymysten mukaisesti ei onnistu

1. Lakiehdotus työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muuttamiseksi

Keravan kaupungin mukaan on välttämätöntä määrittää hyvinvointialue TYP-laissa tarkoitetuksi toimijaksi, joka osallistuu jatkossa työttömän palvelujen yhteensovittamiseen. Sen sijaan kunnan poistaminen pykälästä ei ole täysin ongelmaton, koska kunnille jää uudistuksen jälkeenkin tehtäviä, kuten kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelut, joilla on oma roolinsa työllistymistä edistävässä monialaisessa yhteispalvelussa. Kuntien poistaminen TYP-toimijoiden joukosta kaventaisi monialaisen yhteistoiminnan tuloksellisuutta. Vaikka lakiluonnoksen perusteluissa todetaan, että kunta voi vapaaehtoisesti tarjota muita palveluita myös monialaisen yhteispalvelun asiakkaille, on epäselvää, miten tämä käytännössä toteutettaisiin. Keravan kaupunki toteaa, että kuntien tulisi jatkossakin olla lakiin kirjattuna monialaisen yhteispalvelun toimijana Kelan ja hyvinvointialueiden ohella.

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamiseksi

Keravan kaupungin mielestä ensisijaisen tärkeää on turvata kotoutumislain (1386/2010) soveltamisalaan kuuluville maahanmuuttajille yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut myös hyvinvointialueilla. Kunnan ja hyvinvointialueen tulee jatkossakin saada korvauksia niille syntyvistä kustannuksista kotoutumislain nojalla. Lisäksi tulee erityisesti kiinnittää huomioita kunnan ja hyvinvointialueen väliseen tehtävien ja vastuiden jakaantumiseen.

Koska kunnilla on päävastuu kotoutumisen edistämisestä, tiedonsaanti Kelasta tulee systematisoida, koska kaikki pakolaistaustaiset eivät ole automaattisesti sosiaalihuollon asiakkaita. Etenkin

kotoutumisen alkuvaiheessa asiakkaat tarvitsevat paljon ohjausta ja neuvontaa Kela-asioiden hoidossa ja päätösten lukemisessa sekä lisäselvitysten antamisessa.

Kunnalla on jatkossakin vastuu pakolaisten vastaanotosta ja kotoutumisesta. Työnjaon pakolaisten vastaanottotilanteissa on oltava selkeä ja työnjaon kunnan ja hyvinvointialueen välillä saumaton. Muutos ei saa vaarantaa palveluiden saatavuutta ja sujuvuutta.

Lähtökohtaisesti kaikki kiintiöpakolaiset ja kuntapaikan saaneet turvapaikanhakijat ovat sosiaalihuoltolain mukaisen palvelutarpeen arvioinnin ja sosiaalihuoltolain mukaisten palveluiden tarpeessa. Tästä syystä on välttämätöntä, että hyvinvointialueen sosiaalihuollon ammattilainen on mukana työskentelyssä heti maahantulon alkuvaiheessa.

1. Lakiluonnos työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muuttamiseksi

Työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun palvelutarpeen arviointia, työttömän työllistymisen kannalta tarkoituksenmukaisen palvelukokonaisuuden suunnittelua sekä työllistymisprosessin etenemistä ja seurantaa koskevat pykälät 3, 4, 5, ja 6.

-

7 § Monialaisen yhteispalvelun järjestäminen ja valtakunnallinen ohjaus (Pykälä sisältää asetuksenantovaltuuden. Asetuksen sisältöä on kuvattu säännöskohtaisissa perusteluissa. Voimassa oleva valtioneuvoston asetus on 1377/2014.)

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

2. Lakiehdotus kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Kustannusten korvaaminen (luku 6)

-

Alaikäisenä ilman huoltajaa maahan tulleiden lasten ja nuorten tuen ja asumisen järjestäminen (27-28 §)

-

Muut hyvinvointialueisiin liittyvät muutosehdotukset

-

Mitä muuta haluatte sanoa ehdotuksesta?

-

Mikkonen Hanna
Keravan kaupunki - Lausunto laadittu sosiaalipalveluiden ja
työllisyyspalveluiden yhteistyönä.